
Na osnovu člana 90. Statuta Sarajevske berze – burze, a u vezi sa dopisom Komisije za 
vrijednosne papire Federacije BiH br. 04/1-49-464/15 od 12. 3. 2015. godine, Uprava Berze 
donosi   
 
 

P R A V I L N I K 
o izmjenama i dopunama Pravilnika   

o aukcijama za trgovinu dionicama Berze i profesionalnih posrednika 
 

 
Član 1. 

Ovim Pravilnikom vrše se izmjene i dopune Pravilnika o aukcijama za trgovinu dionicama Berze 
i profesionalnih posrednika br. 1 – 98/14 od 19. 2. 2014. godine (u daljem tekstu: Pravilnik). 
 

Član 2. 
U stavu 3. člana 3. Pravilnika, iza riječi: „u skladu sa Pravilnikom o kvalificiranim udjelima 
učesnika na tržištu vrijednosnih papira” umjesto tačke stavlja se zarez, te se dodaju riječi:  
„te odgovor Komisije za vrijednosne papire o izvršenoj provjeri kupca u skladu sa Pravilnikom o 
posredovanju u poslovima sa vrijednosnim papirima.” 
 
U stavu 5. istog člana, iza riječi: “po Cjenovniku Berze” umjesto tačke stavlja se zarez, te se 
dodaju riječi:  
“te dokaze o postupanju po Pravilnicima Komisije, shodno stavu (3) člana 3. ovog Pravilnika.”       
  

Član 3. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu davanjem saglasnosti od strane Komisije za vrijednosne papire 
Federacije BiH. 
 
 
Broj: 02-32/15 
Sarajevo, 31. 3. 2015. godine 
 
 
Doc. dr Tarik Kurbegović 
Direktor 
 
 
 
 
Na ovaj Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o aukcijama za trgovinu dionicama Berze 
i profesionalnih posrednika, Komisija za vrijednosne papire Federacije BiH dala je saglasnost 
Rješenjem br. 04/3-19-69/15 od 28. 05. 2015. godine. 
 


